[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11 июля 2023 г.
	№ 236

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района за 2 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Архангельское Каменского района, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования Архангельское Каменского района от 09.10.2013 № 2-4, на основании статьи 25 Устава муниципального образования Каменский район, статьи 38 Устава муниципального образования Архангельское Каменского района, администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района за 2 квартал 2023 года (приложения № 1, № 2, № 3).
2. Принять к сведению отчет об использовании средств резервного фонда муниципального образования Архангельское Каменского района за 2 квартал 2023 года (приложение № 4).
3. Принять к сведению отчет о численности и денежном содержании работников муниципального образования Архангельское Каменского района, замещающих должности муниципальной службы, должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работников, переведенных на новые системы оплаты труда, а также работников МБУК «Архангельский ЦКиД» за 2 квартал 2023 года (приложение № 5).
4. Принять к сведению информацию о состоянии кредиторской задолженности и недополученных доходах бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района за 2 квартал 2023 года (приложение № 6).
5. Направить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района за 2 квартал 2023 года» для рассмотрения Собранию депутатов муниципального образования Архангельское Каменского района.
6. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
7. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

2

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 11 июля 2023 г. № 236

ДОХОДЫ
бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации за 2 квартал 2023 года

	                                                                                                                                                                                (руб.)

	Код классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей классификации доходов
	план
	процент

	на 2023 год
	Исполнение за
2 квартал 2023 года
	процент исполнения

	10000000000000000
	ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
	7171990,00
	3350975,22
	46,7

	10100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1209950,00
	460421,52
	38,1

	10102000000000000
	Налог на доходы физических лиц
	1209950,00
	460421,52
	38,1

	10500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	32480,00
	4290,00
	13,2

	10503000000000000
	Единый сельскохозяйственный налог
	32480,00
	4290,00
	13,2

	10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5487000,00
	2611431,94
	47,6

	10601000000000000
	Налог на имущество физических лиц
	549000,00
	26223,75
	4,8

	10606000000000000
	Земельный налог
	4938000,00
	2585208,19
	52,4

	10900000000000000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕННЕНЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,00

-645,60

0,0

	11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	432560,00
	275477,36
	63,7

	11600000000000000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	10000,00
	-

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6020852,45
	2710897,74
	45,0

	20210000000000000
	Дотации бюджетам бюджетной системы РФ
	4262657,00
	2131800,00

50,0

	20240000000000000
	Иные межбюджетные трансферты
	1758195,45
	579097,74
	32,9

	ИТОГО ДОХОДОВ
	13192842,45
	6061872,96
	45,9

____________________________________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 11 июля 2023 г. № 236

ИСПОЛНЕНИЕ
расходов бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2 квартал 2023 года

	                                                                                                                                                                              (руб.)

	Код классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей классификации доходов
	план
	процент

	Утверждено на 2023
 год
	Исполнение за
2 квартал 2023 года
	процент исполнения

	РАСХОДЫ

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	2804788,00
	413798,06
	14,8

	0106
	обеспечение функционирования контрольно-счетного органа
	36764,00
	18382,00
	50,0

	0107
	обеспечение проведение выборов и референдумов
	1000000,00
	0,00
	0,0

	0111
	резервные фонды
	40000,00
	 0,00
	0,0

	0113
	другие общегосударственные расходы
	1728024,00
	395416,06
	22,9

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	50000,00
	 0,00
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4030000,71
	1541673,98
	38,3

	0501
	жилищное хозяйство
	400000,00
	136165,75
	34,0

	0503
	благоустройство
	3630000,71
	1405508,23
	38,7

	0700
	Образование
	600000,00
	32658,07
	5,4

	                         0707
	молодежная политика
	600000,00
	32658,07
	5,4

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	6730004,59
	4540247,93
	67,5

	0801
	культура
	6730004,59
	4540247,93
	67,5

	1000
	Другие вопросы в области социальной политики
	352720,00
	176356,32
	50,0

	1001
	социальное обеспечение и иные выплаты населению
	352720,00
	176356,32
	50,0

	ИТОГО

	14567513,30
	6704734,36
	46,0

__________________________________________________

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 11 июля 2023 г. № 236

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района за 2  квартал 2023 года

 (руб.)
	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения на 2023 год
	Исполнено за
2 квартал 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	X
	1374670,85
	642861,40

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	X
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	X
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	000 01000000000000000
	1374670,85
	642861,40

	Изменение остатков средств
	700
	000 01050000000000000
	1374670,85
	642861,40

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01050000000000500
	-13192842,45
	-6061872,96

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01050200000000500
	-13192842,45
	-6061872,96

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01050201000000510
	-13192842,45
	-6061872,96

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01050201100000510
	-13192842,45
	-6061872,96

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01050000000000600
	14567513,30
	6704734,36

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01050200000000600
	14567513,30
	6704734,36

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01050201000000610
	14567513,30
	6704734,36

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01050201100000610
	14567513,30
	6704734,36

___________________________________________

Приложение № 4
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 11 июля 2023 г. № 236

ОТЧЕТ
о целевом расходовании средств резервного фонда

Необходимости для выделения денежных средств из резервного фонда муниципального образования Архангельское Каменского района за 2 квартал 2023 года не было.

____________________________________________

Приложение № 5
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 11 июля 2023 г. № 236

ОТЧЕТ
о численности и денежном содержании работников муниципального образования Архангельское Каменского района, замещающих должности муниципальной службы, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работников, переведенных на новые системы оплаты труда, а также работников МБУК «Архангельский ЦК и Д» за 2 квартал 2023 года

	Наименование
	Численность работников
	Сумма денежного содержания (заработная плата с начислениями), тыс. руб.

	Муниципальное образования Архангельское Каменского района
	замещающих должности муниципальной службы

	замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	переведенных на новые системы оплаты труда

	МБУК «Архангельский ЦК и Д»

	Из них: постоянно работающие
	14
	з/пл – 2671,6

	По договорам ГПХ
	4
	266,7

	Итого:

	2938,3

_________________________________________

Приложение № 6
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 11 июля 2023 г. № 236

ИНФОРМАЦИЯ
о состоянии текущей кредиторской задолженности бюджетных учреждений муниципального образования Архангельское Каменского  района за 2 квартал 2023  года

	(руб.)
	№ п/п
	Наименование организации
	Сумма

	1
	ООО «Элист»
	30000,00

	2
	Фонд капитального ремонта Тульской области
	27233,15

	ИТОГО

	57233,15

_________________________________________

image1.png